<sup>10</sup> Exod. xx, 14. <sup>11</sup> Levit. xxv, 9. <sup>12</sup> Matth. v, 28.

non sunt divisa lege prohibita, morte afficitur, iuxta legem, quomodo contradicens spiritualibus patribus non ejicit a se spiritum Dei, et suam pensumdat animam? Propriore consule semper patres tuos spirituales, et eis morem gere, ut salvetur anima tua, et haeredites aeterna et incorruptibilia bona.

«Non moechaberis<sup>13</sup>,» ut non, nedum sis membrum Christi, sias meretricis membrum, et abscedaris a divino corpore, et dejiciaris in gehennam: si enim filia sacerdotis, deprehensa in stupre, iuxta legem flammis exurenda erat, ut violans nomen patris sui<sup>14</sup>, quanto magis qui corpori Christi dedecus inussit, reus erit aeterni supplicii? Et, si valeas, virginitatem serva, ut possis totus esse Dei, eique perfecta uniri charitate, ipsi tota vita assidens, et indesinenter de Domino sollicitus, et pragustans vitam aeternam, atque in terra vivens sicut angeli Dei: horum siquidem est virginitas, et ipsis etiam cum corpore, quoad valeat, similis est qui virginitati adhaeret, vel potius quam illorum, similis est Patris qui ante omnia saecula in virginitate generavit, et Filii qui virgo ex virgine Patre in principio per generationem processit, et in novissimis temporibus ex virgine Matre carnaliter genitus est, et Spiritus qui ex solo Patre, non per generationem, sed per processionem inestabiliter exit: cui Deo assimilatur, et incorruptibili jungitur conjugio ille qui veram elegit virginitatem, virgo anima et corpore, et eunctos sensus, sermonesque et cogitationes decore virginitatis exornans. Si vero non eligas virginitatem, neque hanc Deo despondeas, licet tibi unam uxorem juxta leges in Domino ducere, eique soli cohabitare, et ut proprium tibi vas in sanctitate possidere. ab alienis tota virtute abstinent. Poteris autem ab his perfecte abstinere, si caveas intempestivos cum eis congresus, et turpia dicere vel audire non ames, et ipsos corporis et animae oculos ab eis avertas, quantum poteris, et ascescas non curiose vultuum pulchritudinem aspicere: nam et qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, jam moechatus est eam in corde suo<sup>15</sup>, et propter hoc immundus est coram inspiciente corda Christo, et in corporis turpitudinem infelix discedit. Et cur refero fornicationes et adulteria, et quaecumque sunt in ipsa natura abominationes? Nam et in contrariam naturae luxuriam curioso formarum corporalium aspectu trahitur homo. Tu igitur amatos a te resecans radices, mortiferos non feres fructus, sed fructiferas puritatem, et ejus sanctitatem, sine qua nemo Dominum videbit.

« Non occides <sup>81</sup>, » ne desinas esse filius ejus qui et mortuos viviscait, et operibus suis filius Iesus qui ab initio est homicida; sed quia homicidium a plaga incipit, haec vero a contumelia, et haec ab ira, ira autem nobis ingruit ex illata nobis ab aliis injuria, vel plaga, vel contumelia, idcirco « ab eo qui asfert tibi vestimentum, etiam tuicam noli prohibere, » ut ait Christus <sup>82</sup>. Et percutientem ne repercutias, et conviciant ne conviceris. Sic enim et te et nocentem tibi a mortali lapsu liberabis, et tibi commissa in se peccata Deus condonabit: nam « dimittite, iacuit, et dimittemini <sup>83</sup>. » Illa vero maleficus et maleficus poena muletabitur aeterna. « Qui autem dixerit fratri suo: Fatue, reus erit gehennæ ignis, » dixit Christus <sup>84</sup>. Si igitur potueris malum radicitus evellere, mansuetudinis beatitudinem animæ tuæ procurans Christum magnifica, magistrum et auctorem virtutum, siue quo, ut dicisti, non possumus aliquid boni: si vero non potueris iræ expers manere, iratum te reprehende, et veniam pete a Deo, et ab eo cui male dixisti vel fecisti. Quem enim in exordio peccati penitet, hic usque ad ejus exitum haud pervenit: qui vero de modicis non dolet, per haec in magna decidet <sup>85</sup>.

« Non furtum facies <sup>86</sup>, » ne absconditorum cogniter <sup>87</sup>, utpote a te respectus, multiplices a te repetat penas. Potius igitur de substantia tua occuldebis potentibus, ut qui videt in abscondito Deus, reddat tibi centoplum et in futuro saeculo vitam aeternam.

« Non loqueris falsum testimonium <sup>88</sup>, » ne assimileris illi qui ab initio Deum apud Eum columnatus est, et sis cum eo maledictus. Potius igitur, nisi quod nullus sit dannosum, teges proximi peccatum, ut non imiteris Cham, at Sem et Japheth, et benedictionem consequaris.

« Non concupisces quid proximi tui, non possessiones, non divitias, non famam, nec omnia quæ proximi sunt <sup>89</sup>. » Concupiscentia enim in anima concepta parit peccatum, peccatum vero perpetratum parturit mortem. Tu autem aliena non concupisces, ne avaritia quidem rapiaris cavebis. Potius igitur, de tuis dabis potenti, et misereberis, quantum copia aderit, cui misericordia opus est, et non avertes mutuari volentem, et si quid amissum invenias, conservabis domino, quamvis hic unus sit ex inimicis tuis: sic enim lucaberis eum, et vices in bono malum, sicut Christus tibi præcipit. Haec totis viribus servans, et in his vivens, in anima tua recordes thesaurum, et placabis Deo et a Deo accipies divitias quæ secundum Deum sunt, et aeterna hereditatis bona: quæ utinam omnes nos consequamur, gratia et charitate Domini et Dei salvatoris nostri Jesu Christi, cui debetur omnis gloria,